*Vna lauamur aspicio nihil sursum;*

*Sed spectat oculis deuorantibus Draucus,*

*Nec otiosas mentulas videt labris.*

I AM scio me nudum displicuisse tibi.] Fatetur Martialis se bellâ hac suppellectile non satis instructum esse, quod disertis verbis prodit lib. 7. epigr. 54.

*Lingas non mihi (nam proba & pusilla est)*

*Sed qua de Solyms venis perustus,*

*Damnatum modo mentulam tribusis.*

Ob hoc se huic Cottæ displicuisse dicit nudum. idem dicit Gallæ, epigr. 50. lib. 3.

*Et semper vitas communia balnea nobis,*

*Numquid Galla times ne tibi non placeam.*

Eadem autem querela, quod non inuitaretur ob eandem penuriam, est lib. 3. epigr. 27. in Gallum.

#### AD EPIGR. XXV.

EST hoc epigramma in cynædoss, qui molliciem dissimulantes, se rigidos, & seueros ostentabant.\*

ADSPICIS incontra illum.] Aliqui volunt illum *κωτακῶς* accipi, quòd alibi illi cuiusdam mentio sit. Ego malo *δικτικῶς*, *incontra capillis.*

Sunt qui volunt se nimium viros videri, quod epigrammate 36. lib. 2. *turbare capillos dixit*, & epigr. 57. lib. 7. *Hirsutum* appellat talem virum. Quo epigrammate duo Disticha vltima sunt simillima huic.

2 TRISTE *supercilium*.] De *triste*, vide in epistola huius libri, n. 7. *Loqui Curios, & Camillos*, velut dicto epigrammate *Fabios & Quintos, Numas, Ancos*, vt epigr. 28. lib. 1. prouerbialiter dicitur, & significat grandia, & seuera verba proferre digna his antiquis, & bonis viris. Sic Iuuenal. sat. 2. vers. 3.

*Qui Curios simulant & Bacchanalia viuunt.*

Et hic lib. 7. epigr. 67.

*Hæc ego vel Curio, Fabricioque legam.*

3 NOLITO *fronti credere*.] Id est, supercilio, & tristitiæ frontis. Sic Iuuenalis horum fronti fidem adhibendam esse negat, ead. sat. 2. vers. 9.

*Fronti nulla fides. quis enim non vicus abundat*

*Tristibus obscænis? —*

4 NVPSIT *beri*.] Vulgaris obscænitatis formula, id est, muliebrici heri passus est. quanquam verè corruptissimo illo seculo nupsere cynædi. Notum de Nerone. Sueton. in eius vita, cap. 28. & 24. Et Seuerus Sulpicius in 2. sacra historia: de Nerone ipso. *Post etiam* (inquit) *Pythagoræ cuidam in modum solemnium coniugorum nuberet, inditamque Imperatori flammeum, dos, & genialis thorus, & fasces nuptiales: cuncta denique quæ in feminis non sine verecundia conspiciuntur spectata*. De Heliogabalo, Lampridius. & Clemens Alexandrinus hoc vitium eleganter taxat his verbis ex versione Gentiani Herueti, lib. 3. pædag. cap. 3. *Homines patiuntur muliebrici, & femina præter naturam viros agunt & nubunt, uxoresque ducunt femine. Quod etiam vitium, & impudentissimum facinus velle hic hoster lib. 12. epigr. 42. de Callistrato & Afro reprehendit: Et Satyricorum Princeps Iuuenalis hanc eandem turpitudinem notat vrbanißimè, sat. 2. vers. 134.*